
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
ex art. 36, comma 2 lett. c), D. Lgs. 50/2016  

avviata p/c del COMUNE DI 

ACQUASANTA TERME (AP) 

OGGETTO: 

“LAVORI DI INTERVENTI URGENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA 

DELLA STRADA COMUNALE PER LA FRAZIONE ROCCA DI 

MONTECALVO INTERESSATA DAGLI EVENTI SISMICI DEL 24/06/2016 

E SEGUENTI – I° STRALCIO” - CUP: F69J18000200001– CIG: 790457881D. 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  
n. 278 (R.G. n. 571) Settore I - AA.GG. 

Contratti SUA – Risorse Umane del 

08/07/2019 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  

efficace 
n. 286 (R.G. n. 584) Settore I - AA.GG. 

Contratti SUA – Risorse Umane del 

15/07/2019 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 321.508,38 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 9.645,25 

Inoltro lettera d’invito: prot.n. 7888 del 13/05/2019 

Scadenza presentazione offerte  23/05/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  24/05/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara C.I.G. 790457881D 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex art. 36, comma 2 lett. c), D.Lgs.50/2016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 05/07/2019 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, 

comma 4, lett. a), del D.Lgs. 50/2016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

 

15 

 

DM Costruzioni srl 

Favara (AG) – c.f.: 01984890846 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



S.A.CO.S.E.M. srl 

Pozzuoli (NA) – c.f.: 03573420639 

RTI: Giancaterino Costruzioni sas  

         Penne (PE) – c.f.: 00438700684 

Molise Consolidamenti di Albino Giuseppe 

Oratino (CB) – c.f. LBNGPP69L15B519X 

PRO.GE.CO. srl 

Muccia (MC) – c.f.: 01257940435 

ECOGRID srl 

Calizzano (SV) – c.f.: 01301870091 

RENAISSANCE srl 

Roma (RM) – c.f.: 10842961004 

ALPI srl 

Trieste (TS) – c.f.: 00832250328 

CO.S.PE.F. srl  

Busalla (GE) – c.f.: 01846550992 

 
OPERE SPECIALI srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01960280442 

 

ZURLO DOMENICO 

Ferrazzano (CB) – c.f.: 

ZRLDNC55M15C486X 

 
GEO L’AQUILA srl 

L’Aquila (AQ) – c.f.: 01788610663 

 
GEOBAU srl 

Bolzano (BZ) – c.f.: 01350570212 

 
MA.RI. srl 

Mezzolombardo (TN) – c.f.: 01705390225 

 

RTI: BULFARO SPA 

         Senise (PZ) – c.f.: 01178170765 

    NUOVA ISES srl  

   Aversa (CE) - c.f.: MPRNDR67L01H978C  

 
RIGON Costruzioni snc 

Vallarsa (TN) – c.f.: 01578510222 

Numero offerte ricevute nei termini  6 

Numero offerte escluse 0 

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, comma 2, 

D.Lgs. 50/2016 
d) 

Offerta di minor ribasso 19,245% 

Offerta di maggior ribasso  31,696% 

Soglia di anomalia 29,547% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: IMPRESA PRO.GE.CO. SRL 

Sede Legale: MUCCIA (MC), Via Aldo Moro, 6 

Percentuale di ribasso: 31,696% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 222.660,24 



Importo netto dei lavori: € 213.014,99 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 9.645,25 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Verifica Anomalia: SI 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
ALPI SRL 

Trieste (TS) 

Tempo di realizzazione previsto 
120 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  460.000,00 

RUP Comune di Acquasanta Terme Arch. Stefano Lo Parco 

Responsabile del procedimento di selezione SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 18 Luglio 2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

Nessuno 

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 

Partecipante Ribasso % 

Alpi srl 31,150% 

Ecogrid srl 25,521% 

Geobau srl 19,245% 

Pro.Ge.Co. srl 31,696% 

Zurlo Domenico 25,235% 

CO.S.PE.F.SRL 28,321% 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


